平成 29年２月８日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  高  橋  和  伸
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村  正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

蛍光表示管の生産拠点集約および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29年２月８日開催の取締役会において、以下のとおり蛍光表示管の生産拠点を集約すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．蛍光表示管の生産拠点集約の理由

 当社の主力製品の一つである蛍光表示管の生産は、昭和 62年に長生工場群内に新設した長生電子管工場

をマザー工場として、台湾およびフィリピンの生産工場を統括してまいりました。

しかしながら、ここ数年、蛍光表示管の需要は減少傾向にあることから、グループ全体での生産拠点の

最適化を検討した結果、長生電子管工場での生産を終了し、台湾およびフィリピンに集約することにいた

しました。

２．生産を終了する長生電子管工場の概要

(１) 名 称  長生電子管工場

(２) 所 在 地  千葉県長生郡長生村藪塚 1080

(３) 事 業 内 容  蛍光表示管の製造

(４) 延 床 面 積  17,790㎡

(５) 従 業 員 数  63名(平成 29年１月末現在)

(６) 生 産 終 了 の 時 期  平成 29年６月末(予定)

３．業績に与える影響

事業再編費用等として、特別損失約６億円を平成 29年３月期に計上する予定です。なお、この特別損失

につきましては、本日公表しました平成 29年３月期通期業績予想に織り込み済みです。

以 上